
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s IČ: 00296643 Internet: www.frydekmistek.cz 
Číslo účtu: 928-781/0100  E-mail: doprava@frydekmistek.cz 

 

MM AAGGII SSTTRRÁÁTT  MMĚĚSSTTAA  FFRRÝÝDDKK UU--MM ÍÍ SSTTKK UU  

ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD  
Radniční 1148, Frýdek-Místek, 738 22  
                                          
 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.:  
VYŘIZUJE: Irena Siladi  
TEL.: 558 609 198 
FAX: 558 609 166 
E-MAIL: siladi.irena@frydekmistek.cz 
DATUM: 2014-01-20 

Obcím územního obvodu 
Frýdek-Místek 
 

                             

 
 
Upozornění prodejcům alkoholu 
 
Dnem 17. října loňského roku nabyla účinnosti novela živnostenského zákona vydaná ve 
Sbírce předpisů pod č. 309/2013 Sb., která mimo jiné nařizuje veškerým prodejcům kvasného 
a konzumního lihu, včetně lihovin nad 15 %, mít v držení živnostenské oprávnění, které spadá 
do oblasti koncesovaných živností. Novela se netýká jen hostinských provozoven, ale všech 
prodejců, včetně těch, na jejichž prodejních pultech se alkohol objeví pouze v malém 
množství, jako je tomu např. u trafikantů, cukrářů či pořadatelů tanečních zábav a plesů 
různých sdružení. Původní množství etanolu v lihovinách určených k lidské spotřebě se 
zpřísnilo z původních 20 % na současných 15 %, přičemž dnes se již za neznačený líh – bez 
kolků – považuje spotřebitelské balení od objemu 0,06 l. Spotřebitelským balením se rozumí 
nádoba či obal do 1 l, u obalů nad 1 l (a současně pouze do 3 l) se musí jednat o obaly 
skleněné (zákaz barelů). Z jednoho výdejního místa lze nabízet alkohol pouze z jedné 
otevřené láhve určitého druhu. 
 
Živnostníci si mohou zdarma vyřídit na kterémkoliv živnostenském úřadě tuto koncesi do 
termínu 17. dubna 2014. Po tomto termínu lze získat koncesi pouze za úplatu a ti, kteří si 
nové oprávnění nevyřídí, se vystavují nebezpečí sankčního postihu ze strany živnostenského 
úřadu za přestupek neoprávněného podnikání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


